NOME: MARIA VALDIRENE FERREIRA GONCALVES MARTINS

CPF: 387.862.142-68

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2019 ANO-CALENDARIO 2018
IDENTIFICACAO DO CONTRIBUINTE
Nome: MARIA VALDIRENE FERREIRA GONCALVES MARTINS CPF: 387.862.142-68

Data de Nascimento:

03/09/1969

Possui cénjuge ou companheiro(a)? Nao

Houve mudanga de enderego?

Sim

Titulo Eleitoral: 068575051309

Um dos declarantes é pessoa com doenga grave ou portadora de deficiéncia fisica ou mental?

Endereco:
Complemento:
Municipio:
CEP:

E-mail:

Natureza da Ocupagéo:

Ocupagdao Principal:
Tipo de declaragéo:

N¢ do recibo da ultima declaragéo entregue do exercicio de 2018:

TRAVESSA SAO JORGE
ESQ COM A PALMA MUNIZ
BELEM

66913-110

Nao
Numero: 157
Bairro/Distrito:  MOSQUEIRO
UF: PA
DDD/Telefone: (91) 99993-5840
DDD/Celular:

61 APOSENTADO, MILITAR DA RESERVA OU REFORMADO E PENSIONISTA DE PREVIDENCIA, EXCETO OS

ABRANGIDOS PELO CODIGO 62

000 OUTRAS OCUPAGOES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Declaragao de Ajuste Anual Original

12.50.64.19.55-15

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR

(Valores em Reais)

NOME DA FONTE PAGADORA REND. RECEBIDOS CONTR. PREVID. IMPOSTO RETIDO 132 SALARIO  IRRF SOBRE 13¢
DE PES. JURIDICA OFICIAL NA FONTE SALARIO

GOVERNO DO EX-TERRITORIO DO 77.441,83 1.687,11 11.158,05 5.490,78 883,59
AMAPA
CNPJ/CPF: 00.489.828/0053-86
TOTAL 77.441,83 1.687,11 11.158,05 5.490,78 883,59
PAGAMENTOS EFETUADOS (Valores em Reais)

. . NIT -
COD. NOME DO BENEFICIARIO gg\ll:é?:’;l(;i‘g% EMPREGADO VALOR PAGO EQSSTR/AI\E(I)_

DOMESTICO

Titular
36 SABEMI SEGURADORA 87.163.234/0001-38 405,40 0,00
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NOME: MARIA VALDIRENE FERREIRA GONCALVES MARTINS

CPF: 387.862.142-68 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2019

ANO-CALENDARIO 2018

RESUMO TRIBUTACAO UTILIZANDO O DESCONTO SIMPLIFICADO

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS E DESCONTO SIMPLIFICADO
Recebidos de Pessoa Juridica pelo Titular
Recebidos de Pessoa Juridica pelos Dependentes
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelo Titular
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelos Dependentes
Recebidos acumuladamente pelo titular
Recebidos acumuladamente pelos dependentes
Resultado tributavel da Atividade Rural
TOTAL DE RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS
Desconto Simplificado
Base de célculo do Imposto
Imposto devido
Imposto devido RRA
Aliquota efetiva (%)

Total do imposto devido

IMPOSTO PAGO
Imposto retido na fonte do titular
Imp. retido na fonte dos dependentes
Carné-Leao do titular
Carné-Leao dos dependentes
Imposto Complementar
Imposto pago no exterior
Imposto retido na fonte (Lei n® 11.033/2004)
Imposto retido RRA
Total do imposto pago

IMPOSTO A RESTITUIR

SALDO IMPOSTO A PAGAR

PARCELAMENTO
Valor da quota 0,00
Numero de Quotas 0

INFORMAGOES BANCARIAS

Banco 001
Agéncia (sem DV) 1436
Conta para crédito 111667 3
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77.441,83
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
77.441,83
15.488,36
61.953,47
6.604,88
0,00

8,52
6.604,88

11.158,05
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.158,05
4.553,17
0,00
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EVOLUGCAO PATRIMONIAL
Bens e direitos em 31/12/2017
Bens e direitos em 31/12/2018
Dividas e 6nus reais em 31/12/2017
Dividas e 6nus reais em 31/12/2018

OUTRAS INFORMAGCOES
Rendimentos isentos e ndo tributaveis

Rendimentos sujeitos a tributagéo exclusiva/definitiva

Rendimentos tributaveis - imposto com exigibilidade suspensa

Depésitos judiciais do imposto

Imposto pago sobre Ganhos de Capital

Imposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicagdes Financeiras
Total do imposto retido na fonte (Lei n°11.033/2004), conforme dados informados pelo contribuinte
Imposto pago sobre Renda Variavel

Doagbdes a Partidos Politicos e Candidatos a Cargos Eletivos

Imposto a pagar sobre o Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie

Imposto diferido dos Ganhos de Capital

Imposto devido sobre Ganhos de Capital

Imposto devido sobre ganhos liquidos em Renda Variavel

Imposto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e aplic. financeiras
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0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
5.490,78
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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