NOME: MARIA VALDIRENE FERREIRA GONCALVES MARTINS

CPF: 387.862.142-68 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL

EXERCÍCIO 2019 ANO-CALENDÁRIO 2018

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE

MARIA VALDIRENE FERREIRA GONCALVES MARTINS CPF: 387.862.142-68

Data de Nascimento: 03/09/1969 Título Eleitoral: 068575051309

Não Possui cônjuge ou companheiro(a)? Houve mudança de endereço? Sim

36

SABEMI SEGURADORA

Não Um dos declarantes é pessoa com doença grave ou portadora de deficiência física ou mental?

Endereço: TRAVESSA SAO JORGE Número: 157

Complemento: ESQ COM A PALMA MUNIZ Bairro/Distrito: **MOSQUEIRO**

BELÉM UF: Município: PΑ

CEP: 66913-110 DDD/Telefone: (91) 99993-5840

DDD/Celular: E-mail:

61 APOSENTADO, MILITAR DA RESERVA OU REFORMADO E PENSIONISTA DE PREVIDÊNCIA, EXCETO OS Natureza da Ocupação:

ABRANGIDOS PELO CÓDIGO 62

Ocupação Principal: 000 OUTRAS OCUPAÇÕES NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Tipo de declaração: Declaração de Ajuste Anual Original

Nº do recibo da última declaração entregue do exercício de 2018: 12.50.64.19.55-15

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELO TITULAR

(Valores em Reais)

0,00

405,40

NOME DA FONTE PAGADORA	REND. RECEBIDOS DE PES. JURÍDICA	CONTR. PREVID. OFICIAL	IMPOSTO RETIDO NA FONTE	13º SALÁRIO	IRRF SOBRE 13º SALÁRIO
GOVERNO DO EX-TERRITORIO DO AMAPA	77.441,83	1.687,11	11.158,05	5.490,78	883,59
CNPJ/CPF: 00.489.828/0053-86					
TOTAL	77.441,83	1.687,11	11.158,05	5.490,78	883,59
PAGAMENTOS EFETUADOS					(Valores em Reais)
CÓD. NOME DO BENEFICIÁRIO		CPF/CNPJ DO BENEFICIÁRIO	NIT EMPREGADO DOMESTICO	VALOR PAGO	PARC. NÃO DEDUTÍVEL
Titular					

87.163.234/0001-38

NOME: MARIA VALDIRENE FERREIRA GONCALVES MARTINS

CPF: 387.862.142-68 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA

ANO-CALENDÁRIO 2018 DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL EXERCÍCIO 2019

TRIBUTAÇÃO UTILIZANDO O DESCONTO SIMPLIFICADO **RESUMO**

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS E DESCONTO SIMPLIFICADO		
Recebidos de Pessoa Jurídica pelo Titular		77.441,83
Recebidos de Pessoa Jurídica pelos Dependentes	0,00	
Recebidos de Pessoa Física/Exterior pelo Titular	0,00	
Recebidos de Pessoa Física/Exterior pelos Dependentes	0,00	
Recebidos acumuladamente pelo titular	0,00	
Recebidos acumuladamente pelos dependentes		0,00
Resultado tributável da Atividade Rural	0,00	
TOTAL DE RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS	77.441,83	
Desconto Simplificado		15.488,36
Base de cálculo do Imposto	61.953,47	
Imposto devido	6.604,88	
Imposto devido RRA		0,00
Aliquota efetiva (%)		8,52
Total do imposto devido		6.604,88
IMPOSTO PAGO		
Imposto retido na fonte do titular		11.158,05
Imp. retido na fonte dos dependentes		0,00
Carnê-Leao do titular		0,00
Carnê-Leao dos dependentes		0,00
Imposto Complementar		0,00
Imposto pago no exterior		0,00
Imposto retido na fonte (Lei nº 11.033/2004)		0,00
Imposto retido RRA		0,00
Total do imposto pago		11.158,05
IMPOSTO A RESTITUIR		4.553,17
SALDO IMPOSTO A PAGAR		0,00
PARCELAMENTO		
Valor da quota	0,00	
Número de Quotas	0	
INFORMAÇÕES BANCÁRIAS		
Banco	001	
Agência (sem DV)	1436	

Conta para crédito 1116673 NOME: MARIA VALDIRENE FERREIRA GONCALVES MARTINS

CPF: 387.862.142-68 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL EXERCÍCIO 2019 ANO-CALENDÁRIO 2018

EVOLUÇÃO PATRIMONIAL	
Bens e direitos em 31/12/2017	0,00
Bens e direitos em 31/12/2018	0,00
Dívidas e ônus reais em 31/12/2017	0,00
Dívidas e ônus reais em 31/12/2018	0,00
OUTRAS INFORMAÇÕES	
Rendimentos isentos e não tributáveis	0,00
Rendimentos sujeitos à tributação exclusiva/definitiva	5.490,78
Rendimentos tributáveis - imposto com exigibilidade suspensa	0,00
Depósitos judiciais do imposto	0,00
Imposto pago sobre Ganhos de Capital	0,00
Imposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicações Financeiras	0,00
Total do imposto retido na fonte (Lei nº11.033/2004), conforme dados informados pelo contribuinte	0,00
Imposto pago sobre Renda Variável	0,00
Doações a Partidos Políticos e Candidatos a Cargos Eletivos	
Imposto a pagar sobre o Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie	0,00
Imposto diferido dos Ganhos de Capital	0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital	0,00
Imposto devido sobre ganhos líquidos em Renda Variável	0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e aplic. financeiras	0,00